

# Spotkania polonijne w Lublinie



W dniach 28 czerwca – 2 lipca na zaproszenie Lubelskiego Oddziału Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” przebywało w Lublinie osiemdziesięciu przedstawicieli Polaków i Polonii z całego świata, którzy wzięli udział w obchodach 450-lecia Unii Lubelskiej. **Był to projekt zrealizowany dzięki wsparciu Miasta Lublin.** Wśród gości znaleźli się prezesi organizacji polonijnych w Wielkiej Brytanii, Bułgarii, Niemczech, Czechach, Kazachstanie, Białorusi, Rosji, Austrii, na Liwie, Łotwie, Węgrzech, Ukrainie, funkcyjni działacze organizacji w USA, Kanadzie, Australii, Szwecji, Francji, Gruzji, Mołdawii, Wenezueli.

W dniach 28 i 29 czerwca prezesi organizacji polonijnych z kilku kontynentów spotkali się w auli Zespołu Szkół Plastycznych im. C.K. Norwida ze 141 uczestnikami projektów edukacyjnych dla młodzieży polskiej ze Wschodu realizowanych przez Lubelski Oddział Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” przy wsparciu Senatu RP ( Kolonie artystyczne, kolonie językowo-krajoznawcze, Akademia Młodzieżowych Liderów Polonijnych). Podczas spotkania głos zabrali m.in: Tadeusz Adam Pilat Prezydent Europejskiej Unii Wspólnot Polonijnych (organizacja parasolowa dla 39 organizacji w 29 krajach europejskich), Małgorzata Kwiatkowska Prezes Rady Naczelnej Polonii Australijskiej, prof. Marian Radny Wiceprezes Rady Naczelnej Polonii Australijskiej, Krystyna Olliffe Prezes Polskiej Macierzy Szkolnej w Wielkiej Brytanii, Ferdynand Domaradzki Przewodniczący Polskiej Rady Związku Krajowego w Berlinie, Helena Legowicz Prezes Polskiego Związku Kulturalno-



Oświatowego w Czechach, Maria Przybyła-Daczewska Prezes Polskiego Stowarzyszenia Kulturalno-Oświatowego w Bułgarii, Piotr Domaradzki Prezes Światowego Stowarzyszenia Biznesu Polski i Polonii, Emilia Chmielowa Prezes Federacji Organizacji Polskich na Ukrainie, Sergiusz Fiel Wiceprezes Kongresu Polaków w Rosji, Andrzej Poczobut Wiceprezes Związku Polaków na Białorusi, Helena Marczukiewicz Wiceprezes Związku Polaków na Białorusi i Prezes Miejskiego Oddziału ZPB w Mińsku, Anastazja Jakowienko Prezes Stowarzyszenia Lekarzy Polskich w Mińsku, Władysław Bagiński Prezes Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi Rówieńskiej im. Wł. Reymonta w Równem, Wiktoria Koczurowska Dyr. Stowarzyszenia Kultury Polskiej „Dom Polski” (Mołdawia), Zofia Rogowska Dyr. Szkoły im. A. Stelmachowskiego w Gródku na Podolu.



Przedstawiciele Polaków i Polonii wzięli udział w wielu wydarzeniach kulturalnych zaplanowanych w ramach obchodów 450-lecia Unii Lubelskiej, ponadto zwiedzali muzea i zabytki miasta. Zapoznali się z długoletnią historią miasta, lokalnymi tradycjami, szeroko pojętą kulturą, m.in. w siedzibie szkoły nasi goście obejrżeli filmy prezentujące nasze miasto, historię, zabytki i osiągnięcia w dziedzinie kultury i nauki, W dniu 1 lipca wzięli udział w spotkaniu w Trybunale Koronnym, gdzie 40 prezesów organizacji polonijnych otrzymało z rąk dr. Krzysztofa Żuka Prezydenta Miasta Lublin Medal Unii Lubelskiej. Następnie Delegacja Polonii z pięciu kontynentów wzięła udział w uroczystej Sesji Rady Miasta Lublin na dziedzińcu Zamku Lubelskiego oraz złożyła kwiaty pod pomnikiem Unii Lubelskiej.

Dariusz Śladecki

Prezes Stowarzyszenia Wspólnota Polska 0/Lublin



Dariusz Śladecki – tekst